UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 299, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

O VICE - DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E
HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal
UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude
da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI
e 73, inciso IV, e conforme processo n. 23081.125400/2023-74, resolve:

                       I – DESIGNAR os docentes relacionados abaixo para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão de Seleção para ingresso no Curso Programa de Pós-
graduação em Gestão de Organizações Públicas, para ingresso no 1º semestre de 2024,
conforme previsto na Resolução da UFSM n. 09/2020:

Prof. Leander Luiz Klein, SIAPE 1018682 – presidente;
Prof. Breno Augusto Diniz Pereira, SIAPE 1460838;
Profª Camila de Moura Vogt, SIAPE 1159376;
Prof. Daniel Arruda Coronel, SIAPE 1844453;
Profª Debora Bobsin, SIAPE 2486131;
Profª Eliete dos Reis Lehnhart, SIAPE 2396048;
Profª Elisangela Carlosso Machado Mortari, SIAPE 1304007;
Prof. Eugênio de Oliveira Simonetto, SIAPE 1544775;
Profª Greici Sarturi, SIAPE 2318907;
Prof. Jairo da Luz Oliveira, SIAPE  1886719;
Prof. Jose Alexandre Magrini Pigatto, SIAPE  1631991;
Profª Kalinca Léia Becker, SIAPE 1842571;
Profª Kelmara Mendes Vieira, SIAPE 1247298;
Profª Luciana Flores Battistella, SIAPE 1207311;
Prof. Luis Carlos Zucatto, SIAPE 1981097;
Prof. Marcelo Battesini, SIAPE 1414349;
Prof. Mauri Leodir Löbler, SIAPE 1194169;
Prof. Nelson Guilherme Machado Pinto, SIAPE 1156405;
Prof. Reisoli Bender Filho, SIAPE 1925677;
Prof. Rodrigo Marques de Almeida Guerra, SIAPE 1086400;
Profª Sheila Kocourek; SIAPE 3557203;
Profª Simone Alves Pacheco de Campos, SIAPE 2314672;
Profª Sirlei Glasenapp, SIAPE 1551806;
Profª Vania Medianeira Flores da Costa, SIAPE 1222375.

II – DECLARAR que a presente Portaria tem validade de 6 meses.

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2023_299.pdf14
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.125400/2023-74
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Vice-Diretor(a) de Centro)
06.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CCSH - VD-CCSH

14/09/2023 16:24:33

Código Verificador: 3295594

Código CRC: ec9dedce

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3295594&crc=ec9dedce
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3295594&crc=ec9dedce
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3295594&crc=ec9dedce